
22/09/2022 12:53 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Re: PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2022 - Análise Técnica sobre a…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e314c4a9ca&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1744681621129975562%7Cmsg-f%3A1744689387… 1/1

Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Re: PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2022 - Análise Técnica sobre a Proposta - ITEM 7 -
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 
1 mensagem

Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br> 22 de setembro de 2022 12:50
Para: Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezada Mariana,

Boa tarde.
Segue a análise técnica sobre a proposta da empresa Vanguardeira, referente ao item 7 do PE057/2022. 

Descrição e catálogo da Tupia analisados .
Proposta da empresa atende aos requisitos técnicos do item 7.
Entretanto, devo destacar que o valor da proposta está acima do estimado pela administração para este item: R$595,87/un, total de
R$2383,48.
A empresa apresentou valor unitário de R$1669,76/un e valor total de R$6679,04.
Desta forma, a empresa deve verificar se houve equívoco no momento do preenchimento da planilha, e se for o caso, retificar a proposta
para o valor correto.

Cordialmente,

Eng. Igor Mendonça
Tribunal de Justiça do Amazonas 
Divisão de Patrimônio e Material 

Em qui., 22 de set. de 2022 às 10:47, Mariana Mendonça Pessoa de Souza <mariana.souza@tjam.jus.br> escreveu: 
Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2022, (SEI 
nº 2022/000012542-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, para instruir os 
trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.
 
Sendo assim, questiona-se à Divisão de Patrimônio e Material, exclusivamente para o ITEM 7:
 
1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?
 
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até hoje, 22/09/2022, às 13:30h.
--  
Atenciosamente,
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
Mariana M. P. de Souza 
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743

mailto:mariana.souza@tjam.jus.br
callto:(92)+2129-6743

